
Р І Ш Е Н Н Я

28 січня 2026 року     м. Синельникове № 62/0/8-26

Про висновок органу опіки та 
піклування щодо доцільності 
позбавлення батьківських 
прав *
відносно її малолітньої дитини 
*

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями  19,  164,  165  Сімейного  кодексу  України,  витягом  з 
протоколу № 1 засідання комісії  з  питань захисту прав дитини виконавчого 
комітету Синельниківської  міської  ради від  14.01.2026,  враховуючи інтереси 
дитини *, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Надати  до  Дніпровського  районного  суду  Дніпропетровської  області 
висновок  органу  опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо 
доцільності  позбавлення  батьківських  прав  **  року  народження,  відносно  її 
малолітньої дитини ** року народження (висновок додається).

2. Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальнику 
служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 
Бірюкова С.А.

Міський  голова                                                                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 



ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
* відносно її дитини 

*

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 175/15257/25 за позовом ** року 
народження, який проживає за адресою: *, встановлено, що до Дніпровського 
районного суду Дніпропетровської області необхідно надати висновок органу 
опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності  чи 
недоцільності позбавлення батьківських прав **року народження, відносно її 
малолітнього сина ** року народження.

Дитина * проживає разом з батьком * за адресою: *, що підтверджується 
актом  обстеження  умов  проживання,  складеного  службою  у  справах  дітей 
Синельниківської  міської  ради  від  12.06.2025.  Дитина  забезпечена  усім 
необхідним для розвитку, виховання та утримання. У дитини є одяг, продукти 
харчування,  засоби  гігієни.  Відповідно  до  акту  про  фактичне  проживання, 
виданий керівником ОСББ від 12.02.2024, встановлено, що * проживає із своїм 
сином  *.  з  показань  сусідів,  а  саме  громадянки  *  та  *встановлено,  що 
вихованням та розвитком малолітнього * займається батько *. Матір * ніхто не 
бачив, вона жодного разу не приїздила до дитини.

* на даний час проходить службу в Збройних Силах України. Повністю 
займається утриманням свого сина, піклується про його фізичний та моральний 
розвиток,  забезпечує  у  повній  мірі  *  одягом,  взуттям,  засобами  гігієни  та 
продуктами харчування. Фактичний догляд за дитиною наразі  здійснює його 
дружина *.

Відповідно  до  довідки  комунального  закладу  освіти  «Дошкільний 
навчальний  заклад  (ясла-садок)  8  «Лісова  казка»  Синельниківської  міської 
ради» від 16.06.2025 № 11 встановлено, що * приводить та забирає з дитячого 
садочка його батько *. Він спілкується з педагогами, цікавиться життям дитини, 
приймає активну участь у вихованні дитини. * у вихованні дитини участі не 
бере, у закладі жодного разу не була. На даний час батько проходить службу, 
тому дитину до садочка приводить його дружина *.

Рішенням  Амур-Нижньодніпровського  районного  суду 
м.  Дніпропетровська  від  27.08.2024  з  *  стягнуто  аліменти  на  користь  *  на 
утримання малолітнього * Відповідно до постанови про відкриття виконавчого 
провадження від 24.02.2025 * відкрито виконавче провадження про стягнення 
аліментів. 

* надала до Дніпровського районного суду заяву про визнання спору та не 
проти, щоб її позбавили батьківських прав по відношенню до сина *. 

Відповідно  до  акту  оцінки  потреб  сім’ї/особи  *  дружини *,  складеного 
Синельниківським  міським  центром  соціальних  служб  встановлено,  що  * 
проживає разом з *, почувається добре, стан здоров’я задовільний, зовнішній 



вигляд охайний. Дитина не голодна, відвідує дитячий садок, секції не відвідує. 
Вміння  та  навички  самообслуговування  сформовані.  Під  час  спілкування 
хлопчик був  у  гарному настрої,  активно йшов на  контакт,  ділився  про себе 
інформацією. Зі слів ** її слухається. Під час здійснення оцінки потреб було 
встановлено, що * покинула малолітнього сина *  на виховання батькові – *, з 
яким не перебувала в шлюбі. Понад три роки мати не бере участі у вихованні, 
утриманні та житті дитини, не підтримує з ним зв’язок. Зі слів, * з чоловіком 
вони спільно проживають з 2022 року та виховують трьох дітей.

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями  19,  164,  Сімейного  кодексу  України,  пункту  4  Типового 
положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 
враховуючи  інтереси  дитини,  орган  опіки  та  піклування  Синельниківської 
міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
** року народження, відносно дитини **року народження.

Міський голова, 
голова органу опіки та піклування 
Синельниківської міської ради                                          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


